UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Inovação em Tecnologias Educacionais
(PPgITE) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) torna público o resultado
final da Prova de Conhecimentos Específicos, referente à 1ª fase do Processo de Seleção
2018 do curso de Mestrado Profissional em Inovação em Tecnologias Educacionais, Edital Nº
005/2017-PPgITE, não havendo mudança no gabarito após os recursos impetrados.

Apesar de existir apenas uma ordem de classificação geral, o resultado é apresentado
separadamente para as vagas de ampla concorrência e para as vagas de servidores efetivos
da UFRN.

I. VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

NOTA
ORDEM

CLASSIFICAÇÃO
STATUS

104912 AMANDA MARIA

DOMINGOS DE OLIVEIRA

9,25 1 CLASSIFICADO

104907 LEONARDO FERREIRA

ATALIBA

9,00 2 CLASSIFICADO

104928 JEANNE DA SILVA

BARBOSA BULCÃO

8,75 3 CLASSIFICADO

104926 RODOLFO MORAIS DA

COSTA

8,75 4 CLASSIFICADO

104930 STÊNIO LÚCIO DA ROCHA 8,75 5 CLASSIFICADO

104832 AMAURI GOMES BESERRA

JÚNIOR

8,50 6 CLASSIFICADO

104947 DANIEL FONSECA DE

MEDEIROS

8,50 8 CLASSIFICADO

104834 EDERCLINGER MELO REIS 8,50 9 CLASSIFICADO

104783 JARLES TARSSO GOMES

SANTOS

8,50 10 CLASSIFICADO

104923 JULIANA LACERDA DA

SILVA OLIVEIRA

8,50 11 CLASSIFICADO

104816 LAÍS MICHELLE DE SOUZA

ARAÚJO BANDEIRA

8,50 12 CLASSIFICADO

104889 MARIA DO SOCORRO

SOUZA

8,50 13 CLASSIFICADO

104623 MATHEUS SILVEIRA

CAVALCANTE

8,50 14 CLASSIFICADO

104819 NEIDE APARECIDA ALVES

DE MEDEIROS

8,50 15 CLASSIFICADO

104885 SARANA RAYANE LIMA DA

CRUZ

8,50 16 CLASSIFICADO

104580 ANGÉLICA DE OLIVEIRA

DANTAS

8,25 17 CLASSIFICADO

104925 BRUNA PATRÍCIA DA SILVA

BRAGA

8,25 18 CLASSIFICADO

104920 DAYANE ARAUJO DE

MELO

8,25 19 CLASSIFICADO

103729 FABIO MARQUES DE

OLIVEIRA NETO

8,25 20 CLASSIFICADO

104887 FELIPE JHONANTA

FERREIRA DA COSTA

8,25 21 CLASSIFICADO

104863 FRANCISCA SAMARA KIZIA

BEZERRA DO NASCIMENTO

8,25 22 CLASSIFICADO

104915 GISÉLIA MARIA DOS

SANTOS FERREIRA

8,25 23 CLASSIFICADO

104785 LUAN MARCELINO DA

SILVA

8,25 24 CLASSIFICADO

104845 MARIA DA CONCEIÇÃO

LIMA VIEIRA

8,25 25 CLASSIFICADO

104900 SAMANTA FERREIRA AIRES 8,25 26 CLASSIFICADO

104898 ÁDILA DE LIMA FERREIRA 8,00 27 CLASSIFICADO

104822 CARMÉLIA REGINA SILVA

XAVIER

8,00 28 CLASSIFICADO

104919 CIBELLE CRISTINA

BARROS DE ALMEIDA

VALENÇA

8,00 29 CLASSIFICADO

104840 DANIEL ARAÚJO DE

LUCENA

8,00 30 CLASSIFICADO

104909 ELVIS MEDEIROS DE

MELO

8,00 31 CLASSIFICADO

104827 FERNANDO LUCAS DE

OLIVEIRA FARIAS

8,00 32 CLASSIFICADO

104916 ISABEL CAROLINA

PEREIRA DE MEDEIROS

GADELHA

8,00 33 CLASSIFICADO

104782 LUCIANA KELLY SOUZA DE

AZEVEDO

8,00 34 CLASSIFICADO

104851 RAYANE EMANUELLE DE

OLIVEIRA VALENTIM

8,00 35 CLASSIFICADO

104864 VALESKA OLIVEIRA DI

SENA

8,00 36 CLASSIFICADO

104849 ALYANA CANINDÉ MACÊDO

DE BARROS

7,75 37 CLASSIFICADO

104830 ANA MARGARETH

FERREIRA LOPES

JUNGHANS

7,75 38 CLASSIFICADO

104894 DANIELI SILVA DE SOUZA

RABELO

7,75 39 CLASSIFICADO

104892 ERACKSON QUEIROZ DE

BRITO

7,75 40 CLASSIFICADO

104883 HELIERBA PATRÍCIA DE

SOUZA

7,75 41 CLASSIFICADO

104931 JEAN PATRICK BEZERRA

DE SOUSA MORAIS

7,75 42 CLASSIFICADO

104950 JOSIEL MOREIRA DA SILVA 7,75 43 CLASSIFICADO

104770 LAÍS CARLOS DE ARAÚJO

MAIA

7,75 44 CLASSIFICADO

104884 LEONARDO JOSÉ DANTAS

PINHEIRO DE ARAÚJO

7,75 45 CLASSIFICADO

104813 MAGNO NAZARENO

ANSELMO DE ARAÚJO

7,75 46 CLASSIFICADO

104891 NATHALIE ROSE RAMOS

DA FONSECA ARAÚJO

7,75 47 CLASSIFICADO

104815 SABRINA GUEDES

MIRANDA DANTAS

7,75 48 CLASSIFICADO

104870 SIMONE CRISTINA

OLIVEIRA DA SILVA

7,75 49 CLASSIFICADO

104943 THIAGO SABINO DE

OLIVEIRA

7,75 50 CLASSIFICADO

104818 YURI KELVIN NASCIMENTO

DA SILVA

7,75 51 CLASSIFICADO

104492 ZELANI PAULINO DOS

SANTOS

7,75 52 CLASSIFICADO

104861 ANIELLY ISABEL DUARTE

DA SILVA

7,50 53 CLASSIFICADO

104948 ARTUR NOBRE SILVA 7,50 54 CLASSIFICADO

104752 CLARISSA BEZERRA DE

MELO PEREIRA NUNES

7,50 55 CLASSIFICADO

104742 EVERTON DA SILVA BRITO 7,50 56 CLASSIFICADO

104784 FRANCISCO DE MIRANDA

FRANÇA JÚNIOR

7,50 57 CLASSIFICADO

104866 IGO JOVENTINO DANTAS

DINIZ

7,50 58 CLASSIFICADO

104918 ÍRIS BEZERRA TEIXEIRA

SOUZA

7,50 59 CLASSIFICADO

104895 JULIANA DO AMARAL

JULIANO

7,50 60 CLASSIFICADO

104755 JULIANNE SHIRLEY DE A

NOBRE

7,50 61 CLASSIFICADO

104632 MARIA LUIZA MIRANDA DE

QUEIROZ

7,50 62 CLASSIFICADO

104862 MARIA VERÓNICA SEGOVIA

GONZALEZ

7,50 63 CLASSIFICADO

104874 MARTA CAROLA COELHO

DE BRITO

7,50 64 CLASSIFICADO

104846 MAURO CAVALCANTE DE

SOUZA FILHO

7,50 65 CLASSIFICADO

104897 NICARLA DE SANTANA

MOURA

7,50 66 CLASSIFICADO

104904 TAISE FERREIRA DA

ROCHA

7,50 67 CLASSIFICADO

104888 YNÊSSA BEATRIZ DANTAS

DE FARIAS SANTOS

7,50 68 CLASSIFICADO

104902 YURI SOARES DA SILVA 7,50 69 CLASSIFICADO

104946 YZYNYA SILVA REZENDE

MACHADO

7,50 70 CLASSIFICADO

104860 ANA CRISTINA DE

MEDEIROS

7,25 71 CLASSIFICADO

104857 EDNARA FERREIRA DE

SOUZA

7,25 72 CLASSIFICADO

104781 ELYANDERSON

GONÇALVES DANTAS

7,25 73 CLASSIFICADO

104939 FRANCILENE MATIAS

SOUZA DE MEDEIROS

7,25 74 CLASSIFICADO

104913 GEORGE HENRIQUE DA

SILVA VIANA

7,25 75 CLASSIFICADO

104666 GUALBERTO DE ABREU

SOARES

7,25 76 CLASSIFICADO

104847 ISABELE MAGALDI

ALMEIDA DE FREITAS

7,25 77 CLASSIFICADO

104799 JIZABELY DE ARAUJO

ATANASIO

7,25 78 CLASSIFICADO

104745 JONESSA MAÍRA DOS

SANTOS SILVA

7,25 79 CLASSIFICADO

104807 JOSEANE BERNARDO DA

SILVA CALDAS

7,25 80 CLASSIFICADO

104824 RAIMUNDO GUILHERME DE

LIMA

7,25 81 CLASSIFICADO

104811 RICHARDSON SAMUELL DA

FONSECA SANTOS

7,25 82 CLASSIFICADO

104810 MARIA JOSE DA

SILVA

7,00 83 CLASSIFICADO
CONFORME ITENS 6.2.2

E 6.2.3 DO EDITAL

104844 GRACIKEILLY RIBES 7,00 84 CLASSIFICADO
CONFORME ITENS 6.2.2

E 6.2.3 DO EDITAL

104922 JORGE ASSEF LUTIF

JUNIOR

7,00 85 CLASSIFICADO
CONFORME ITENS 6.2.2

E 6.2.3 DO EDITAL

104758 EDITH CRISTINA DA

NÓBREGA

7,00 86 CLASSIFICADO
CONFORME ITENS 6.2.2

E 6.2.3 DO EDITAL

104876 LUCIANA LACERDA DE

CASTRO

7,00 87 CLASSIFICADO
CONFORME ITENS 6.2.2

E 6.2.3 DO EDITAL

104833 MARIA APARECIDA ALVES

DE ANDRADE

7,00 88 CLASSIFICADO
CONFORME ITENS 6.2.2

E 6.2.3 DO EDITAL

104944 RODRIGO REINALDO

FERRERA

7,00 90 CLASSIFICADO
CONFORME ITENS 6.2.2

E 6.2.3 DO EDITAL

104776 WELSON AIALON ALCANIZ

DOS SANTOS

7,00 91 CLASSIFICADO
CONFORME ITENS 6.2.2

E 6.2.3 DO EDITAL

104933 JOHNNY YURI SOLANO

MARINHO

7,00 92 CLASSIFICADO
CONFORME ITENS 6.2.2

E 6.2.3 DO EDITAL

104805 ALLINE RAFAELA

MEDEIROS SOUSA

7,00 93 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITENS 6.2.2

E 6.2.3 DO EDITAL

104823 LEONARDO XAVIER

MARTINS PONTES

7,00 94 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITENS 6.2.2

E 6.2.3 DO EDITAL

104901 LEANDRO SILVA

MONTEIRO DE OLIVEIRA

7,00 95 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITENS 6.2.2

E 6.2.3 DO EDITAL

104814 HÉRYKA THUANNY ALVES

NUNES BARRETO

7,00 96 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITENS 6.2.2

E 6.2.3 DO EDITAL

103565 ALAN GOMES CARDIM 6,75 98 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104896 ALEXANDER GLEIRISTON

MEDEIROS DA SILVA

6,75 99 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104792 CLAUDIA MÉRCIA

BARRETO DA SILVA

6,75 100 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104921 GILMARA SILVA MELO DE

MOURA

6,75 101 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104825 IZABEL CRISTINA VIEIRA

DE MELO

6,75 102 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104878 JOÃO BOSCO MONTE DOS

SANTOS JUNIOR

6,75 103 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104945 PLINIO PEREIRA NOVAIS 6,75 104 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104937 REGINA LÚCIA ALVES

COSTA

6,75 105 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104854 SERGIO RICARDO COSTA

PERIERA

6,75 106 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104765 YAMA ELICE AGUIAR DE

OLIVEIRA REGO

6,75 107 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104817 ADRILÚCIA CANELA DE

OLIVEIRA GONÇALVES

6,50 108 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104911 ALEF BRUNO DOS SANTOS 6,50 109 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104938 ANA CLÁUDIA DIAS

VASCONCELOS

6,50 110 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104802 BRUNA AQUINO DE

MORAIS

6,50 111 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104831 JOÃO VIANEI TENÓRIO 6,50 112 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104893 MATHEUS BARBOSA DE

FARIAS

6,50 113 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104856 PATRICIO JUNIOR DA

SILVA

6,50 114 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104839 THAISE DE SANTANA

LOPES

6,50 115 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104826 ALESSANDRA DANTAS

PEIXOTO

6,25 116 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104754 ECIONE FELIX DE LIMA 6,25 117 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104951 FRANCISCO DOS SANTOS

JÚNIOR

6,25 118 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104953 GILUIZA CATARINA

CARDOSO ALVES BORGES

6,25 119 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104942 JÉSSICA AGNA

CAVALCANTE DE

ANDRADE

6,25 120 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104924 LUCIA DE FATIMA

MONTEIRO MAIA

6,25 121 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104859 MÁRIO AUGUSTO DE

MIRANDA NETO

6,25 122 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104843 OZAEL TEODOSIO DE

MELO

6,25 123 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104868 RAPHAEL CAVALCANTE

HENRIQUE

6,25 124 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104798 RELZA MEDEIROS 6,25 125 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104927 ANA MARIA DUARTE DE

LIMA

6,00 126 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104812 CINARA RIBEIRO

DAMASCENO DANTAS

6,00 127 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104932 MARIA ALZENEIDE

FERNANDES

6,00 129 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104882 MARIA TELMA DE ARAUJO 6,00 130 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104743 SILVANIA MARIA DE SOUZA 6,00 132 DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 6.2.3

DO EDITAL

104168 FABIO PEREIRA DE

AZEVEDO

5,75 133 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

104936 MÁRCIA CARLA DE

ARAÚJO SILVA

5,50 135 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

104797 TIAGO DOUGLAS

CAVALCANTE CARNEIRO

5,50 136 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

104858 FABIANE GOMES DE

CARVALHO

5,25 137 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

104706 RAFAELA ELANE FRANÇA

DE SOUZA

5,25 138 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

104800 VANDEMBERG MARQUES

NÓBREGA

5,25 139 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

104796 DANIEL DEYSON NUNES

PASSOS

4,00 140 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

104801 ADDA KESIA BARBALHO DA

SILVA

0,00 141 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

104875 LISESCOTT BRASILIENSE

DE ANDRADE E SILVA

0,00 142 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

II. VAGAS PARA SERVIDORES EFETIVOS DA UFRN

Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

NOTA
ORDEM

CLASSIFICAÇÃO
STATUS

104917 BÁRBARA FERNANDES DA

SILVA DE SOUZA

8,50 7 CLASSIFICADO

104873 RAIMAR SILVA DE LIMA 7,00 89 CLASSIFICADO

104820 ADRIANO CARLOS COSTA

DE MORAIS

6,75 97 CLASSIFICADO

104803 LUCINEIDE CRUZ ARAUJO 6,00 128 CLASSIFICADO

104793 SIDNEY SOARES

TRINDADE

6,00 131 CLASSIFICADO

104712 MARIA DAS GRAÇAS

SANTOS

5,75 134 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

Natal, 27 de novembro de 2017.

Charles Andryê Galvão Madeira
Coordenador do PPgITE